Reverendi, Nuftres, Magnifici, genercliatque [pe€tabiles Domini No-
bis fincere dileéti;. Poltquam Divas-parens nofter pientiffima & gloriofis-
{im= memoriz, plurimis injuriis provocatus & magni momenti rationibus
motus, ad {ui, fuorum atque amicorum defenfionem arma {ufcipere coattus
fuiffee, nihil-habuic prius, guam ut inter arma & a divina benignitate in-
duleas victorias, res fua cum adverfa parte controvérfa & Status Imperii
Romano-Germanici, jam multos annos fammo cum difcrimine vicinoram
mirbarus, jnfts tatisque mediis componeretur & priftine nicori ac quicti re-
fhitueretur; neque dubitandum de pit hujus ac pradentis confilii & incens
tionis certo effettn, nifi divino Numini placuillecabrumpere optimi paren-
tis noftri vice terminos, eoque modo permittere, ut ceepra orbis Chriftiani
conquaffatio non modo protraherctur in hos multos annos, fed e quogue
extenderet in vicina Regna & Respublicascum pluriniorom florentinm Sta-
rtiumrainadz nominis Chriftiani {ummo diferimine atque difpendio. Nos
heredes ut Regni jurisque, fic belli atque oneris paterni,, id unice.ac im-
penfe intendimus atque a noftratibus, quibus rerum noftrarum, imprimis
pacis ac belli, curam per Germaniam commifimus, intendi volaimus arque

Sedffer Theil : manda-

1648

Junius,

42 aBeftphalifdyer Fricdens - Handlung

mandavimus ; ut obfervatis rerum temporumque momeritis, quaslibet oc-
cafiones jultas & mquas arriperent cranquillandi orbis Chriftianiac Romano
Imperio, noftro Regno, confeederatis nofkris acque aliis fuas partes in bello
agentibus, vetera jura amicitiz ac quietis renovarent; Et qua hilce moti-
bus caufam przbuerunt, aut animorum diftrattiones pepererant, juftis,
=quis ac tutis rationibus ac mediis componerent, adfopitis iis omnibus in
quantum cbtineri potuit, que diutius disjunétos & alienatos derinere ani-
mos diffidentium polfe viderentur. Non detinebimus vos longa enarra-
tione eorum, quz a&a antehac {unt bello, quz rerum facies fuita tempore
Pacis Pragenfis & que fubfecura funt, quantum temporis operz & im-
pendii influmptum eft, antequam Preliminaria trattatuum Pacis haberi po-
tuerunt; quantum {tudii, laboris, induftrie im;wnfnm elt, aur qui dcpt_'£~
tati negotio conficiendo fuere, cum nemo idaccuratius norit,quam vosipfi,
qui Principum Principaliumque veltrorum nomine tanto tempore, gra-
visfimo huic & ponderofisimo operi infudaveritis, ~Nobis certe nihil
magis cur® fuit, quam divina ad{piranteclementia firmam cum amicis &
confcederatis noftris, in & extra Imperium, retinere amicitiam & Paci pu-
blicz ac univerfalis adopratam intentionem,tum quoque ita moderariarmo-
rum vim, ut quocungue fortunz eurfu non impedirentur, fed promove-
rentur Trattacus Pacis julte& univerfalis, licet aliud intendi atque agi ab
adverfa parte non difficulter animadverterimus; nunc poltquam ex relatu
noftrorum Plenipotentiariorum incelleximus , pleraque omnia majoris mo-
menti,quz bello canfam dederunt autex ipfo bello enata funt, mutuoaffen.
fuu, maxima fui parte adfopita&convenra, ut {pes fit, fi transactis infiftacur
& pauca,qua fuperfunt,leniore manu habeantur, cunttam malorum {egetem
breyi refecari & Pacem reftabiliri poffe, ut preter (tipendiorum militi no-
{tro debitorum folutionem nonnifi paucareftare videantur; Id Nos maxis
me afficic hanc militis noftri fatisfattioneminvidiofe traduci & non nifi con-
vicio in Nos & militem noftrum, de ffatu publico omnium optime mericum
{pargi & adjunttis minis, preter omne fas, in deterius verti, Ideo quan-
quam non dubitemus Plenipotentiarios noftros fuum fecifle, fafturosque
officium innocentiam & noftram & militis noftri perfpicue declarando, at-
que jus & ®quitatem poftulati ac intentionis noftre adlerendo, ut iis non
difficulter acquiefcere poflemus, tamen cum omnia hue usque adeo probe
fuccefferint, ut {pes nunc affulgear non pacis tantum & quietis publice, fed
etiam confolidationisanimorum ,inter Nos Regnumque noftrum & confee-
deratos atque Imperatorem Statusque Imperrii, id ex revifum eft efle, ue
literis hifce noftris, Plenipotentiariornm noftrorum adferta firmaremus &
quz mens noftra fit circa milicis noftri ftipendia, pancis explicaremus, Notum
eft & vobis & univerfis rerum prafentium gnaris, milicem noftrum fine
differentia cujuscunque fic gentis, non tantum pro noftra, fed communiIm.
perii falute, multis nunc retro annis pugniffe & fummas difficultates & la-
bores, vulnera & pericula exantliffe {umma & admirabili cum conftantia
ac fortitudine, ut negligi aut tranfiliri fine turpitudine aut infamia non pos-
fi. Haud equidem negari poteft, Status Imperii diuturno bello exhauftos
& florentes olim provincias, czfis hominibus atque animalibus, ferme in
{olicudinem redatas per bellicas hofpitationes, {tativa, tranfitus atque ex-
curfiones, at cum hi bellorum comites fint & fi bella continuent , adhuc
genio belli, ejusdem comites futuari, nihil mirum, fi durante bello parceri
nequiverint. Neque in prafens tam anxie cogitandum quomodo quisque
fublevari difficultatibus & oneribus, quam quomodo malorum principia
tolli poffine, eriamfi id fieri nequeat fine grandionere, quod {peciem mali
habere necefie eft.  Cogitate ergo & perpendite fecundum Deum, noftro
ftudio & optima intentione, noftri vero militis indefeflo labore ac opera id
contigiffe Imperii Statibus felicitatis, ut fopitis,quibus hattenus exagitati
func, litibus & controverfiis, coale{cere cceperint & magis coalefcere posfint